采用复合方式担保的具体情况说明

中交地产股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

中交地产股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行A股工作的进展

2018年7月10日，公司披露2018-073号《关于实施2017年度利润分配方案后调整非公开发行股票发行价格和发行数量上限的

公告》，鉴于公司2017年度利润分配方案已经实施完毕，对本次非公开发行股票的发行价格和数量相应进行除权除息调整。

公司本次发行事项能否获得中国证监会的核准仍然存在不确定性。

2、控股股东权益变动事项

2018年8月8日，公司披露2018-084号《关于控股股东权益变动的提示性公告》、《收购报告书接要》，经中国交通建设集团

有限公司（以下简称“中交集团”）批准，中交房地产集团有限公司与中住地产拟进行吸收合并。本次合并完成后，地产集团

作为本次合并的存续方继续存续，中住地产作为本次合并的被合并方将办理注销登记手续，地产集团将直接持有公司

237,690,352股股份（占公司股份总数的53.32%），成为公司控股股东，公司实际控制人仍为国务院国资委。截至本报告披

露日，本次权益变动尚待中国证监会豁免地产集团对公司的要约收购义务。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中交地产股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 297,193,885 100.00%  148,596,942   148,596,942 445,790,827 100.00%

1、人民币普通股 297,193,885 100.00%  148,596,942   148,596,942 445,790,827 100.00%

三、股份总数 297,193,885 100.00%  148,596,942   148,596,942 445,790,827 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年6月22日实施完毕2017年度利润分配方案，具体方案为：按年末总股本297,193,885股为基数，每10股派送5.20

元（含税）现金红利，送红股5股，不以公积金转增股本。共派发现金154,540,820.20元，送红股148,596,942股。公司总股本

因此增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年4月10召开第七届董事会第六十三次会议审议通过了《2017年度利润分配方案》，于2018年5月2日召开2017年

度股东大会审议通过了《2017年度利润分配方案》，2017年度股东大会决议公告已于2018年5月3日在《中国证券报》、《证

券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上披露。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用  □不适用

 总股本（股） 2017 年度每股收益（元） 2017 年末每股净资产（元）

变动前 297,193,885 2.08 7.05

变动后 445,790,827 1.38 4.70

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况